

Jacob Funk Holding ApS
Merkurvej 27B, 6000 Kolding

Årsrapport for
2022/23

CVR-nr. 29 79 99 54

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 27. marts 2024.

Jacob Funk
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. oktober 2022 - 30. september 2023

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 11 Resultatopgørelse
- 12 Balance
- 14 Egenkapitalopgørelse
- 15 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet	Jacob Funk Holding ApS Merkurvej 27B 6000 Kolding
	Telefon: 75506360
	CVR-nr.: 29 79 99 54
	Stiftet: 15. november 2006
	Hjemsted: Kolding
	Regnskabsår: 1. oktober - 30. september
Direktion	Jacob Funk
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Jupitervej 2 6000 Kolding
Kapitalinteresse	FC DST Holding ApS, Kolding

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået i at drive virksomhed med handel og investering samt virksomhed, der efter direktionens skøn er beslægtet dermed. Aktiviteten er primært foretaget investering i virksomhed, der producerer og handler med miljøvenlige affedtningsmidler til den metalforarbejdende industri samt teknisk og kemisk know-how

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -529 t.kr. mod -670 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.659 t.kr. mod 89.979 t.kr. sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
Bruttotab	-529.412	-670.480
2 Personaleomkostninger	-493.083	-478.140
Driftsresultat	-1.022.495	-1.148.620
Indtægt af kapitalandel i tilknyttede virksomheder	0	103.668.570
Indtægter af kapitalinteresser	-2.116.379	-2.553.604
Andre finansielle indtægter	4.799.573	1.559.729
3 Øvrige finansielle omkostninger	-1.406	-11.550.813
Resultat før skat	1.659.293	89.975.262
Skat af årets resultat	0	3.596
Årets resultat	1.659.293	89.978.858
Forslag til resultatdisponering:		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	19.000.000	4.350.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	651.063	-8.107.347
Overføres til overført resultat	0	93.736.205
Disponeret fra overført resultat	-17.991.770	0
Disponeret i alt	1.659.293	89.978.858
Ekstraordinært udbytte vedtaget efter regnskabsårets udløb	14.000.000	19.000.000

Balance 30. september

Aktiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
5	Kapitalinteresse	24.372.428	27.139.870
6	Andre værdipapirer og kapitalandele	997.280	687.600
7	Andre tilgodehavender	43.701.456	41.931.226
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>69.071.164</u>	<u>69.758.696</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>69.071.164</u>	<u>69.758.696</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavende selskabsskat	215.056	0
	Andre tilgodehavender	6.690	3.920
	Tilgodehavender i alt	<u>221.746</u>	<u>3.920</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	25.024.754	33.023.142
	Værdipapirer i alt	<u>25.024.754</u>	<u>33.023.142</u>
	Likvide beholdninger	<u>25.920</u>	<u>9.480.433</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>25.272.420</u>	<u>42.507.495</u>
	Aktiver i alt	<u>94.343.584</u>	<u>112.266.191</u>

Balance 30. september

Passiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
<u>Note</u>			
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	242.189	242.189
	Overført resultat	<u>93.712.636</u>	<u>111.704.406</u>
	Egenkapital i alt	<u>93.954.825</u>	<u>111.946.595</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til pengeinstitutter	76.772	0
	Selskabsskat	0	2.742
	Anden gæld	<u>311.987</u>	<u>316.854</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>388.759</u>	<u>319.596</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>388.759</u>	<u>319.596</u>
	Passiver i alt	<u>94.343.584</u>	<u>112.266.191</u>

- 1 Særlige poster
- 8 Oplysninger om dagsværdi
- 9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 10 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis- metode	Overført resul- tat	I alt
Egenkapital 1. oktober 2021	242.189	7.963.873	17.968.201	26.174.263
Resultatandel	0	-8.107.347	93.736.205	85.628.858
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	4.350.000	4.350.000
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	-4.350.000	-4.350.000
Valutakursreguleringer	0	143.474	0	143.474
Egenkapital 1. oktober 2022	242.189	0	111.704.406	111.946.595
Resultatandel	0	651.063	-17.991.770	-17.340.707
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	19.000.000	19.000.000
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	-19.000.000	-19.000.000
Valutakursreguleringer	0	-223.157	0	-223.157
Intern avance	0	-427.906	0	-427.906
	242.189	0	93.712.636	93.954.825

Noter

1. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virklødesomhedens indtjeningskabende driftsaktiviteter, såsom omkostninger til omfattende strukturering af processer og grundlæggende strukturmæssige tilpasninger samt eventuelle afhændelsesgevinster og -tab i tilknytning hertil, og som over tid har væsentlig betydning. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskaraktter.

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
Indtægter:		
Fortjeneste ved salg af tilknyttede virksomheder	<u>0</u>	<u>102.613.403</u>
	<u>0</u>	<u>102.613.403</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:		
Indtægt af kapitalandel i tilknyttede virksomheder	<u>0</u>	<u>102.613.403</u>
Resultat af særlige poster netto	<u>0</u>	<u>102.613.403</u>

2. Personaleomkostninger

Lønninger og gager	<u>493.083</u>	<u>478.140</u>
	<u>493.083</u>	<u>478.140</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>

3. Øvrige finansielle omkostninger

Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	0	6.916
Andre finansielle omkostninger	<u>1.406</u>	<u>11.543.897</u>
	<u>1.406</u>	<u>11.550.813</u>

Noter

	<u>30/9 2023</u>	<u>30/9 2022</u>
4. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris primo	0	31.782.652
Afgang i årets løb	<u>0</u>	<u>-31.782.652</u>
Kostpris ultimo	<u>0</u>	<u>0</u>
Opskrivninger primo	0	17.659.049
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	0	1.300.237
Årets tilbageførsler på afgang	0	-12.153.616
Udbytte	<u>0</u>	<u>-6.805.670</u>
Opskrivninger ultimo	<u>0</u>	<u>0</u>
Afskrivninger på goodwill primo	0	-9.695.176
Årets afskrivninger på goodwill	0	-245.070
Tilbageførte afskrivninger på goodwill vedrørende afhændede kapitalandele	<u>0</u>	<u>9.940.246</u>
Afskrivninger på goodwill ultimo	<u>0</u>	<u>0</u>
5. Kapitalinteresse		
Kostpris primo	29.550.000	0
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>29.550.000</u>
Kostpris ultimo	<u>29.550.000</u>	<u>29.550.000</u>
Opskrivninger primo	-2.410.130	0
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-2.116.379	-2.553.604
Valutakursregulering	-223.157	143.474
Intern avance	<u>-427.906</u>	<u>0</u>
Opskrivninger ultimo	<u>-5.177.572</u>	<u>-2.410.130</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>24.372.428</u>	<u>27.139.870</u>

Hovedtallene for virksomheden ifølge den seneste godkendte årsrapport

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabsmæssig værdi hos Jacob Funk Holding ApS
FC DST Holding ApS, Kolding	30 %	<u>81.241.426</u>	<u>-7.054.597</u>	<u>24.372.428</u>
		<u>81.241.426</u>	<u>-7.054.597</u>	<u>24.372.428</u>

Noter

	<u>30/9 2023</u>	<u>30/9 2022</u>
6. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris primo	687.600	0
Tilgang i årets løb	386.880	687.600
Afgang i årets løb	<u>-77.200</u>	<u>0</u>
Kostpris ultimo	<u>997.280</u>	<u>687.600</u>
 Regnskabsmæssig værdi ultimo	 <u>997.280</u>	 <u>687.600</u>
 7. Andre tilgodehavender		
Kostpris primo	41.931.226	0
Tilgang i årets løb	<u>1.770.230</u>	<u>41.931.226</u>
Kostpris ultimo	<u>43.701.456</u>	<u>41.931.226</u>
 Regnskabsmæssig værdi ultimo	 <u>43.701.456</u>	 <u>41.931.226</u>
 Der specificeres således:		
Andre tilgodehavender	<u>43.701.456</u>	<u>41.931.226</u>
	<u>43.701.456</u>	<u>41.931.226</u>
 Tilgodehavendet består af 3 udlån. Udlånene forrentes og for størstedelen af tilgodehavendet udgør renten 4% p.a. og henstår afdragsfrit frem til FC DST ApS´ og tredjemænds betaling (hel eller delvis) af gældsbreve.		
 8. Oplysninger om dagsværdi		<u>Børsnoterede aktier</u>
Dagsværdi ultimo		<u>25.024.754</u>
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen		<u>1.916.233</u>
 9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut 77 t.kr. pr. 30. september 2023 har selskabet givet håndpantsetning i værdipapirsdepot med en værdi på 25 mio. kr. pr. 30. september 2023.		

Noter

10. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået operationel leasingkontrakt med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 217 t.kr. Leasingkontrakten har en restløbetid på 14 måneder og en samlet restleasingforpligtelse på 54 t.kr.

Selskabet har på balancedagen en restindskudsforpligtelse overfor Kapitalforeningen Nykredit Private Banking Elite på 3.512 t.kr.

Selskabet har på balancedagen en restinvesteringsforpligtelse overfor andre kapitalandele på 416 t.kr.